CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
 DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

RESOLUÇÃO     Nº     213/2023,     DE     23     DE     AGOSTO   DE   2023.

Altera  a  composição  da  Comissão
Temporária para elaboração do Termo de
Referência  do  Edital  do  FUNCRIANÇA
2023 do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -  CMDCA, no  uso  das

atribuições conferidas pela  Lei  Municipal nº  2822/2015 e considerando  as deliberações da

Plenária Ordinária do dia 12 de julho de 2023, Ata nº 233/2023, RESOLVE:

Art. 1º. INFORMAR a alteração da composição da Comissão Temporária para elaboração do

Termo de Referência do Edital do FUNCRIANÇA 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente, que passa a ser composta por:

a) Arthur da Rocha Martins – Fórum dos Adolescentes

b) Flaviane Sheffel – Secretaria Municipal de Educação - SMED

c)  Luciane  Iwanczuk –  Associação  Pró-Ensino  Superior  em  Novo  Hamburgo  –

ASPEUR;

d) Rafael Lopes – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SMEL

Art. 2º.  INFORMAR que os (as) integrantes da Comissão que trata a presente Resolução

foram nomeados (as) na Plenária Ordinária de 12 de julho de 2023 do CMDCA.

Art.  3º. Revogam-se as disposições contrárias,  em especial  o que dispõe a Resolução nº

205/2023.

CARLOS LUIZ SPENGLER

Presidente CMDCA Gestão 2023/2024

Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527-1883  (51) 35271887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho: www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
Resolução 205/2023  (1/1)

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:cmdcanovohamburgo@gmail.com
http://www.facebook.com/cmdca.nh

	CARLOS LUIZ SPENGLER